
 
ÄLVSJÖ STADSDELSNÄMND SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

1 SEPTEMBER 2016 

BLAD 22 

 

 Ordförandes signatur                     Justerares signatur 

§ 14  

Motion (KD) om våld mot äldre kvinnor 
- remiss från kommunstyrelsen, KS 106-737/2016 
Dnr 1.5.1.180-2016 

Beslut 

 

 Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 
Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion om våld mot äldre kvinnor” 

från Sofia Modigh (KD) till tre stadsdelsnämnder, facknämnder samt 

andra berörda remissinstanser för yttrande. 

 

I motionen föreslås att äldreförvaltningen ska ges i uppdrag att göra 

en handlingsplan för att öka kompetensen och insikten om våld mot 

äldre i allmänhet och mot äldre kvinnor i synnerhet, hos samtlig 

personal inom stadens äldreomsorg, både i privat och i egen regi.  

 

Förvaltningens bedömning är att det inom staden finns program för 

kvinnofrid - mot våld i nära relationer som är ett styrdokument för alla 

stadens nämnder. Inom Älvsjö stadsdelsförvaltning finns särskild 

person som ansvarar för att programmet tillämpas. Vi förutsätter att 

programmet utvärderas och utvecklas utifrån de behov som 

uppmärksammas och då även när det gäller våld mot äldre kvinnor. 

Stadsdelsnämnden föreslår att nämnden överlämnar stadsdels-

förvaltningens svar till kommunstyrelsen. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2016-08-01. 
 

Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Ersättaryttrande (KD) 

Camilla Sarfors (KD) anmälde ett ersättaryttrande enligt följande. 

Förvaltningen har rätt i att det idag inom staden finns styrdokument 

för hanteringen av våld mot äldre. Dock finns mer att göra för 

speciellt äldre kvinnor. Med hänvisning till studier, bl.a. från 

forskaren Madeleine Sundström vid Nationellt Centrum för 

kvinnofrid, NCK, så anser vi att det bör göras en handlingsplan för att 

öka kompetensen och insikten om våld mot äldre i allmänhet och mot 

äldre kvinnor i synnerhet, hos samtlig personal inom stadens 

äldreomsorg, både i privat och i egen regi. 


